

Urząd Miasta
ul. J. Głogowskiego 3/5
27-400 Ostrowiec Świętokrzyski

Ostrowiec Świętokrzyski, 3 marca 2022 r.

Or.0003.28.29.30.31.32.33.2022

**Pan
Marek Giemza
Radny Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego**

W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego **w sprawach:**

- 1. Przejęcie lub wykupienie przez Gminę Ostrowiec gruntów pod pas drogowy ul. Akacjowej od ul. Gościniec w kierunku ul. Zwierzynieckiej** – informuję, że obecnie nie jest planowana budowa ulicy Akacjowej na przedmiotowym odcinku. Jednakże Gmina sukcesywnie nabywa grunty pod poszerzenie pasa drogowego ulicy Akacjowej na odcinku od ul. Gościniec do ul. Zwierzynieckiej. Przedmiotowy odcinek ulicy Akacjowej nie został zaliczony do kategorii dróg publicznych, nie jest objęty również obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego, a także nie została wydana prawomocna decyzja ustalająca lokalizację inwestycji celu publicznego, zatem pozyskanie działek na rzecz Gminy może nastąpić wyłącznie w drodze umów cywilnoprawnych. Powyższe poprzedzone być musi przeprowadzeniem przez właścicieli podziału nieruchomości. Następnie, po jego dokonaniu niezbędnym jest wyrażenie przez nich woli zbycia na rzecz Gminy, gruntu wydzielonego pod poszerzenie drogi.
- 2. Wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Rzeczeki** – informuję, że w ramach remontów nawierzchni bitumicznych ulic na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zostanie rozważona możliwość przeprowadzenia w roku bieżącym remontu odcinka nawierzchni ulicy Rzeczeki na wysokości posesji od nr 1 do nr 7 metodą nakładek bitumicznych wraz z remontem poboczy tłuczniowych.
- 3. Remont ubytków nawierzchni w ulicy Adama Naruszewicza wraz z poprawieniem wyjazdu w ulicę Bolesława Prusa** – informuję, że remonty ubytków nawierzchni bitumicznych na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w ciągu dróg gminnych, jak również dróg powiatowych, na podstawie zawartego porozumienia z Powiatem Ostrowieckim, prowadzone są na bieżąco – w oparciu o dokonywane przeglądy ulic.
Zasadą wykonywania remontu cząstkowego nawierzchni jezdni jest likwidacja w pierwszej kolejności ubytków zagrażających bezpieczeństwu ruchu, a następnie spękań i zaniżeń, z uwzględnieniem możliwości finansowych. W roku 2022 na bieżąco będzie monitorowany stan techniczny nawierzchni ulic na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. Prace remontowe istniejących ubytków przeprowadzane będą w ramach bieżącego utrzymania i konserwacji pasa drogowego z uwzględnieniem stanu nawierzchni ulicy Adama Naruszewicza przy wlocie tej ulicy do ulicy Bolesława Prusa.

4. **Wyrównanie drogi kruszywem i informacja kiedy zostanie wykonana kanalizacja ul. Rzeczki boczna** – informuję, że w ramach realizacji remontów częściowych i napraw bieżących elementów pasa drogowego dróg gminnych zostanie zlecone Zakładowi Usług Miejskich wykonanie naprawy bieżącej pasa drogowego ww. ulicy. Jednocześnie informuję, że jednostką właściwą w kwestii budowy kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Ostrowiec Świętokrzyski są Miejskie Wodociągi i Kanalizacja Sp. z o.o. – w związku z tym, Pana interpelacja została przekazana do rozpatrzenia Prezesowi Miejskich Wodociągów i Kanalizacji.
5. **Wyrównanie kruszywem ulicy Migdałowej** – informuję, że w ramach realizacji remontów częściowych i napraw bieżących elementów pasa drogowego dróg gminnych zostanie zlecone Zakładowi Usług Miejskich wykonanie naprawy bieżącej pasa drogowego ww. ulicy.
6. **Zamontowanie lustra przy ul. Jarzębinowej** – po dokonaniu wizji w terenie i analizie widoczności na przedmiotowym skrzyżowaniu, Wydział Infrastruktury Komunalnej Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego informuje, że przy wyjeździe z ul. Jarzębinowej – bocznej do ul. Jarzębinowej szerokość pobocza wynosi ok. 3m. Sytuacja taka umożliwia, przy zachowaniu wymaganej przepisami szczególnej ostrożności, bezpieczny wyjazd na skrzyżowanie. Ponadto informuję, że przeprowadzona wizja wykazała istniejące nasadzenia drzew ozdobnych w pasie drogowym głównego przebiegu ul. Jarzębinowej – na wysokości posesji nr 2. Powyższych nasadzeń dokonano bez wiedzy i opinii zarządcy drogi tj. Wydziału Infrastruktury Komunalnej. Wydział wystąpi więc z wnioskiem, do właściciela posesji o usunięcie drzew lub ich przesadzenie w miejsce niepowodujące utrudnień w ruchu drogowym.

Uwzględniając powyższe, zamontowanie lustra przy ul. Jarzębinowej nie jest zasadne.

Z up. Prezydenta Miasta

Anna Niedbała
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego